EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2024

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

e  atendendo  o  contidos  nos Editais  nº  03/2023,  04/2023  e  02/2024 do  Processo  Seletivo  Simplificado  de

Estagiários(as), CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para as áreas abaixo relacionadas, a comparecerem no

período de 06/05/2024 à 10/05/2024 no Agente Integrador de Estágio CEBRADE, situado  à Rua Saldanha Marinho

n.º1465, Centro, acompanhados(as) da documentação constante no anexo II.

Os(as) estagiários(as) que assumirão a vaga deverão comparecer no dia 13/05/2024 às 9 horas, para escolha

de vagas e integração que será realizada no auditório do Paço Municipal, R. Brg. Rocha, 2777 - Centro, Guarapuava - PR,

85010-210.

Edital 02.2024
ADMINISTRAÇÃO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

AMANDA ZAVIRUCA 10/03/2004 ***02.161-4 7 7 6 100 1º

ANGELITA PAULISTA 15/12/1982 ***4987 * 7 6 6 95 2º

WILLIAN GONÇALVES DOS SANTOS 22/03/1994 ***46824 6 7 6 95 3º

MARCELLA HELOISA THIBES PEPES 24/12/2005 ***56.368-0 7 6 5 90 4º

MARIA VITORYA FONSECA EIDAM 12/03/2008 ***85114 * 6 6 6 90 5º

ISABELLA DE CAMPOS 08/07/2005 ***67392 * 7 5 7 85 6º

SUELEN THAIS BETIM COSTA 03/03/1998 ***51764 5 6 5 80 7º

GIOVANA FELCHAK TONETE 17/08/2006 ***48670 * 6 5 5 80 8º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ANGELITA PAULISTA 15/12/1982 ***4987 * 7 6 6 95 1º

MARIA VITORYA FONSECA EIDAM 12/03/2008 ***85114 * 6 6 6 90 2º

ISABELLA DE CAMPOS 08/07/2005 ***67392 * 7 5 7 85 3º

GIOVANA FELCHAK TONETE 17/08/2006 ***48670 * 6 5 5 80 4º

Edital 03.2023
CIÊNCIAS ECONÔMICAS

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ELIAS MATHEUS DA SILVA CAMARGO 17/09/2002 ***75413 * 5 7 6 85 2º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ELIAS MATHEUS DA SILVA CAMARGO 17/09/2002 ***75413 * 5 7 6 85 1º

Edital 03.2023
COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ANA JULIA MOREIRA 30/07/2003 ***07930 7 7 6 100 2º

Edital 02.2024
DIREITO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

MELISSA YAMACUTI 15/01/2001 ***89052 6 7 6 95 6º

EMANUELLE BRUCK DA LUZ 31/07/2002 ***70941 7 6 6 95 7º

MARIA HELOÍSA KATZENWADEL 31/08/2005 ***90112 6 7 6 95 8º

EMILLY LOPES 06/10/2005 ***85.927-6 * 6 7 6 95 9º

GABRIELLA DA SILVA NEGRELI 26/06/2006 ***48096 * 7 6 6 95 10º

LETICIA RAMOS ROCHA 05/08/2006 ***71014 7 7 5 95 11º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

EMILLY LOPES 06/10/2005 ***85.927-6 * 6 7 6 95 5º

GABRIELLA DA SILVA NEGRELI 26/06/2006 ***48096 * 7 6 6 95 6º

Edital 02.2024
ENFERMAGEM

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

GUILHERME MARCELO GUIMARÃES DA
CRUZ

23/10/2000 ***24187 * 7 7 6 100 1º

KAILANI GABRIELLE RIBEIRO MACHADO 30/10/2002 ***77571 * 7 7 4 90 2º

MELISSA BEATRIZ AZEVEDO DA CRUZ 22/02/2004 ***43148 6 7 5 90 3º

THAIS DOS SANTOS GUIMARAES 10/11/1999 ***10.560-8 * 6 6 5 85 4º

DOUGLAS DOS SANTOS 04/05/2004 ***83376 * 6 6 5 85 5º

GABRIELA CASAGRANDE STAVINSKI 28/01/1999 ***09814 5 6 5 80 6º

GABRIEL BRETCHNAIDER DE OLIVEIRA 05/06/2000 ***13528 * 4 6 6 80 7º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

GUILHERME MARCELO GUIMARÃES DA
CRUZ

23/10/2000 ***24187 * 7 7 6 100 1º

KAILANI GABRIELLE RIBEIRO MACHADO 30/10/2002 ***77571 * 7 7 4 90 2º

THAIS DOS SANTOS GUIMARAES 10/11/1999 ***10.560-8 * 6 6 5 85 3º

DOUGLAS DOS SANTOS 04/05/2004 ***83376 * 6 6 5 85 4º

GABRIEL BRETCHNAIDER DE OLIVEIRA 05/06/2000 ***13528 * 4 6 6 80 5º

Edital 02.2024
FARMÁCIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

EDUARDA GRALAKI 28/07/2001 ***93122 * 6 7 6 95 1º

ANA BEATRIZ CAETANO FERREIRA 31/03/2005 ***11.753-1 * 6 7 6 95 2º

LIZANDRA MARA BERNIERI 22/05/1995 ***40946 * 5 6 4 75 3º

LEONARDO ROZISCA 22/03/2001 ***73719 3 7 5 75 4º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

EDUARDA GRALAKI 28/07/2001 ***93122 * 6 7 6 95 1º

ANA BEATRIZ CAETANO FERREIRA 31/03/2005 ***11.753-1 * 6 7 6 95 2º

LIZANDRA MARA BERNIERI 22/05/1995 ***40946 * 5 6 4 75 3º

Edital 03.2023
MEDICINA VETERINÁRIA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

MATEUS ALVES BADOTTI 06/04/1994 157004034 * 7 7 6 100 1º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

MATEUS ALVES BADOTTI 06/04/1994 157004034 * 7 7 6 100 1º

Edital 04.2023
NUTRIÇÃO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

YASMIN KALINE DO PRADO MACARRONI 26/04/2004 127162522 * 5 7 6 90 1º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

YASMIN KALINE DO PRADO MACARRONI 26/04/2004 127162522 * 5 7 6 90 1º

Edital 02.2024
PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DO DIREITO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ROBERT CAPOTE DE OLIVEIRA 12/09/1996 ***66380 * 3 7 6 80 5º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

ROBERT CAPOTE DE OLIVEIRA 12/09/1996 ***66380 * 3 7 6 80 5º

Edital 03.2023
TÉCNICO EM ENFERMAGEM

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

GISELE DOS SANTOS SCHUARTZ 02/12/1980 ***4278 * 4 3 6 65 28º
SIMONE APARECIDA KULKA 21/01/1991 ***05774 * 2 7 4 65 29º

CLEIDIANE CARINA BERTOLINI 06/11/1993 ***601761 * 3 5 5 65 30º

ELIZANDRA AP GUIMARÃES ARAÚJO 21/09/1995 ***41200 3 6 4 65 31º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

GISELE DOS SANTOS SCHUARTZ 02/12/1980 ***4278 * 4 3 6 65 16º
SIMONE APARECIDA KULKA 21/01/1991 ***05774 * 2 7 4 65 17º

CLEIDIANE CARINA BERTOLINI 06/11/1993 ***601761 * 3 5 5 65 18º

Edital 03.2023

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

GUSTAVO EMANUEL PEREIRA 05/04/2007 ***67938 * 7 6 6 95 1º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

GUSTAVO EMANUEL PEREIRA 05/04/2007 ***67938 * 7 6 6 95 1º

Edital 03.2023
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

EMANUEL INGLES DAL POZZO 12/03/2002 ***42542 * 6 7 6 95 2º

MATHEUS HENRIQUE BAIL 03/07/2001 ***9392-1 * 5 7 6 90 3º

JOÃO VICTOR SANTOS BACELAR 12/07/2001 ***0130 6 7 5 90 4º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT. MAT
LEG. ESP/C.

GERAIS
TOTAL CLASS.

EMANUEL INGLES DAL POZZO 12/03/2002 ***42542 * 6 7 6 95 2º

MATHEUS HENRIQUE BAIL 03/07/2001 ***9392-1 * 5 7 6 90 3º

O não comparecimento no prazo preestabelecido implica a tácita aceitação da desistência da vaga, bem como, de todos
os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo Simplificado, sem posterior recurso.

Guarapuava, 02 de maio de 2024.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal

ANEXO I
RELAÇÃO DE VAGAS

ADMINISTRAÇÃO
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES 03
FUNDAÇÃO PROTEGER 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DEPARAMENTO DE GESTÃO DO TRABALHO E ED. EM SAÚDE 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DRH – DIVISÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – POLO UAB 01
TOTAL 08

CIÊNCIAS ECONÔMICAS
LOCAL N.º VAGA
FUNDAÇÃO PROTEGER 01
TOTAL 01

COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO
LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 01
TOTAL 01

DIREITO
LOCAL N.º VAGAS
PROCON 03
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 03
TOTAL 06

ENFERMAGEM
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – UBS SÃO CRISTÓVÃO 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – UBS PLANALTO 02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – UBS JORDÃO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – ESF JARDIM DAS AMÉRICAS 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – DRH – DIVISÃO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO 01
TOTAL 09

FARMÁCIA
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – FARMÁCIA CENTRAL 04
TOTAL 04

MEDICINA VETERINÁRIA
LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 01
TOTAL 01

NUTRIÇÃO
LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DIVISÃO DE ATENÇÃO DOMICILIAR 01
TOTAL 01

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE DIREITO
LOCAL N.º VAGA
PROCON 01
TOTAL 01

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CALL CENTER 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – ESF XARQUINHO II 01
TOTAL 04

TECNICO EM INFORMÁTICA
LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL 01
TOTAL 01

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO - DGEO 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DTIS 01
TOTAL 03

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, CONFORME CONSTA NOS EDITAIS DE ABERTURA N° 01/2023, N°
02/2023 e 04/2023;

 RG (Fotocópia);

 CPF (Fotocópia);

 PIS/PASEP (Fotocópia);

 Comprovante de residência atual (Fotocópia);

 01 foto 3x4 recente;

 Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias, constando a matrícula, curso,

horário de aula e semestre que o estudante se encontra cursando, para comprovação do requisito.

 Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme determina a Lei Municipal nº3233/2022, segue o link:

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

https://www.policiacivil.pr.gov.br/servicos/Seguranca/Atestados-e-Certidoes/Solicitar-atestado-de-antecedentes-eVoG68rb

		2024-05-03T14:17:28-0300
	MUNICIPIO DE GUARAPUAVA:76178037000176 1